CSed nec sic cōtingit fieri ac generari dicere 33
augmentationē et diminutionem. vt qm̄ ex aq̄
aer. tunc enim maior tumor ḡnatus est.

CScda op̄o ponit q̄ augmen: nō fit aliquo adueniente:
qz nō incorporeo ne materia maneat sine magnitudine:
nō ēt corporeo: qz aut̄ corp⁹ viuū est porrosum vel non. si
nō est porrosum: seḡtū penetratio corpora: aut̄ disio par-
tū viuētis in omni augmētatiōe: quorū v̄trūz est icōue-
niēs. p̄mū qdē: qm̄ tūc in grano milī poss̄ cē tot⁹ mun-
dus: vt oīdit p̄hs. 4. phycoruz. q̄ si duo corpora possent
se penetrare: per idē centū et mille. Scdm etiā est incōue-
niēs: quia tūc oīs nutritiō. et omnis auḡ viuētis aīa sensi-
tūa et dolorosa: si aut̄ corpus viuū ē porrosum. et cuius-
libz q̄d auget qlibz pars auget seḡtū iteruz penetrat̄ cor-
poz. s. alimēti cuīz ptib⁹ non porrosis graueq̄ moueri ad
oēz dīriaz pōnū: et nō violēter: neq̄ nālī: nō qdē z yialēter

imposibile ē dīo co-
pot ē T rōde lōre z

qr augmentatio est naturalis: neqz naturalis: qr alimento
cum sit graue in aiatu nō mouet nisi ad vnam dñiam po-
sitionū: vt ostendetur p̄ce. Dicit ḡ h̄ opio. q̄ auḡ fit nullo
adueniente. s. per rarefactiōem: vt cū ex aq̄ fit aer. factum
est augmentū: qr maior est extēsio et magnitudo q̄z ari. di-
minutio aut̄ fit nullo recedēte. v̄z. per cōdēsationē: vt cū
ex aere fit aqua. tūc. n. appz minor extēsio q̄z ari. Le l̄az.
(Sed neqz sic cōuenit dicere fieri augmentationē aut di-
minutōem vt ex aq̄ aer) sicut multi dñt (tūc. n. maior tu-
mor) dicū illi (est generatus)

C Hō autem augmentatio hec: sed generatio q̄-
dem eius in q̄d trāsmutat erit: corruptio autē
contrarij: augmentatio ait neutrīns.

C Lōtra istaz op̄i. arguit Aꝝ. sic. nulla auḡ est gnō vel cor-
ruptio: s̄z ista trāsmu^o q̄ fit ex aq̄ aer est gnō et corruptio. igr̄
ista trāsmu^o nō est auḡ: p̄z p̄na cū maiori ex. z. ca. hui^o tra-
ctat^o: minor ē euidēs: qr ista trāsmu^o ē gnō aeris. et corrup-
tio sui h̄y. s. aq̄. nullū igr̄ istoz duouiz augetur: qr q̄d au-
getur manet idē a p̄n^o v̄lq̄ in fine. ita q̄d est in p̄n^o. s. i ter-
mino a quo. et in fine. v̄z. in termio ad quē. nllm aut̄ istoz
manet p̄ totū motū. nā aq̄ ē in p̄n^o et nō in fine. ex quo cor-
rupitur. aer aut̄ ē in fine et nō in p̄n^o: ex quo gnatatur. corrup-
tio. n. est mu^o de esse in nō ee. et gnō est muta^o de nō ee in
esse. vt declaratur. s. p̄hy. Le. li. (Non enī augmen^o B̄) trā-
smutatio est (sed gnō quidez eius in q̄d trāsmutat erit). s.
aeris (corrup^o aut̄ contrarij: auḡ aut̄ neutrīns.)

Sed aut nullius: aut si aliq̄d cōmune ambo-
rum existit: eius q̄d generatur: et eius q̄d cor-
ruptit. **A**. g. si corpus. Aquia autē nō aucta
est: neqz aer. Hoc quidez deperit. hoc autem
generatiō est. Corpus autem est si quidem id
adauctum est.

C Istā obiectiō forte q̄s possz appenter soluere. di. q̄l^z
nō augeatur aq̄: neqz aer: tñ augeat vñ cōe illis. v̄z prima
mā q̄ manet a p̄n^o: v̄lq̄ ad finem. tā in termio a q̄: q̄z in ter-
mino ad quē. Iste. n. vidētes quādā corporeitatē manere
p̄ totū motū cām aeris et aq̄ dicebat nō augeri aquā: qr il-
la corrūpitur: n̄z aerē: qr ille gnatatur: s̄z corp^o medium cōe
aq̄ et aer q̄d iuenit tā in termio a q̄: q̄z in termio ad quez.
istud aut̄ corp^o dicebat ipsi ee p̄mā mām ūiunctā q̄titati
et alijs dispōnib^o q̄litatiuis manētib^o in gnāto et corrupto.
Le. li. (S̄z aut nulli^o) est auḡ: vt pbatu est (aut si qd cō-
mune amboz existit ei^o q̄d gnatatur: et ei^o q̄d corrūpitur. v.
gta. si corpus) māle fuerit b̄cōe (aucta antez aqua non
est: neqz aer: sed hoc qdē depyt). s. aq̄. (hoc aut̄ generatū
est). s. aer (corpus autem cōmune) ambobus (si quidez)
i. certe (auctum est)

Sed et hoc impossibile: portet auctez sal-
uare rationē et existentiaz eius quod augetur
et diminuitur.

Sed ista rñsio est ipolis. ingt Aꝝ. Jō enim nō augeat aq̄
neqz aer in caſu isto: qr nllm illoz māet f̄m formaz. et f̄m
esse a p̄n^o ad finez: s̄z tale corp^o nō māet idē f̄m formā et f̄z
esse p̄ to^m motū a p̄n^o in finez. igr̄ illud corp^o signatū nō au-
getur. t̄z p̄na cū maiori. et minor argr: qm̄ illud corp^o nō ē
nisi mā ūiuncta magnitudini et dispōnib^o q̄litatiuis. con-
stat aut̄ mām p̄mā alia formā h̄re in p̄n^o: augmentatiōis. et
in fine. alias etiā dispōnes f̄m q̄s variatur esse essentie in
ea: vñ breuiter: qr subm̄ augmentatiōis nō est tñ mā p̄ma
s̄z mā p̄ma: vt ūiuncta forme subali a q̄ recipit diffōnez: et
esse et ipsa forma subalis nō manet per totū motū. igr̄ ne-
qz subm̄ auḡ manet per totū motū. Le. li. (S̄z et B̄ ipossi-
bile) q̄d ip̄k dñt (oꝝ. n. saluare) p̄ totū motū (rōne et exī-

tia) subam (ei^o q̄d augeat et diminuitur) **C** "Nōn" iuxta do-
ctrinā Aꝝ. et p̄nt. 4. p̄hy. q̄ rarū est illud q̄d b̄z modicuz
de mā sub multa extēsio. et dēsuz q̄d b̄z mltū de mā sub
modica extēsio: rarefactio aut̄ ē majoratio q̄titatis in
eadē mā. Et cōdensatio est minoratio q̄titatis in eadem
mā. p̄pea ip̄oprie d̄r rarefieri illud cui^o p̄tes elogātur in-
uitez per subintroitum alteri^o corporis: et ip̄oprie d̄r aden-
sari illud cui^o p̄tes appropinquat p̄cessuz alicui^o corpo-
ris ab illis. Isto mō rarefit et cōdensat sp̄gia aut̄ lana. si
elī cōprimat sic q̄ fiat exit^o corporp̄ subtiliū d̄r adensari
si aut̄ dimittat nāe sue post p̄pressionem. sic q̄ p̄tes fiant
magis distātes p̄ subintroitum aeris aut̄ aq̄ d̄r rarefieri.
C Ex isto notabili segnur q̄ rarefactio nō est auḡ: n̄z cō-
densatio est dinutio p̄prie loquēdo de augmentatiōe et di-
minutiōe. qm̄ tā auḡ: q̄z dinutio est mot̄ ad quātitatē: s̄z
neqz rarefactio neqz adensatio est mot̄ ad q̄titatē. igr̄ et.
p̄z p̄na cū maiori ex doctrina. s. p̄hy. et minor declatur ex
eo: qr tā rarefactio q̄z adensa^o pot̄ fieri p̄ solū motū alte-
ratiois: aut̄ locale abiq̄ acq̄sitiōe māe vel q̄titatis. p̄rio
adēz rarefactio pot̄ fieri p̄ calefactiōem. et adensatio per
frigefactiōem in eadez mā oino sub p̄ori quan^c: sicut p̄z d̄
aq̄ buliente q̄ per calefactiōem maiorat in duplū. et p̄ frigi-
dationē minoratur ad subduplū. hui^o aut̄ majoratio et
minoratio est rarefactio. et adensatio absq̄ acq̄sitione māe
et quātitatis. Sc̄dō rarefactio et adensa^o pot̄ fieri p̄ so-
lū motū locale. p̄z de aere exīste in vesica. aut̄ in dolio p̄
sp̄liōem. n. vesice adensat aer. et dimissionē nature sue ra-
refit. si et volū sit semiplenuz vino aer exīns in eo rarefit
p̄exitū vini: ne def̄ vacuū: et adensat per appositiōem alte-
rius vini: vt nō sit penetratio corporū. **D**ōz igr̄ q̄ rare-
factio nō ē motus ad maiore q̄titatē: n̄z cōdensatio ē ad
minorē q̄titatē p̄prie loquēdo: sed ē mot̄ ad maiora-
tez vel minoratē q̄z. s. n. fit rarefactio vel cōdensa^o per
actionē q̄litatū p̄marū. talis mot̄ nō est auḡ nec dinutio
sed altera^o terminata per rarū et dēsuz. q̄ sunt q̄litates cō-
sequētes calidū et frigidū. p̄ Lōmē. 7. p̄hy. si at̄ rarefactio
et cōdensatio fiūt p̄ solū motū locale. sic iterū nlls illorum
motiuiz est auḡ: vel dinutio: s̄z ē mot̄ localis terminat^o p̄
vbi aut̄ per sitū. in rarefactione. n. acquirit maior situs. et
in cōdensatione minor.

C Hec autē tria sunt: quoruiz vnum est quācū-
cīqz partem maiore esse eius quod augeat ma-
gnitudinis. **A**. g. si caro carnis. Et aduenien-
te aliquo. Et tertiuiz vt saluetur quod augetur
et maneat. Cuz generatur quidē enim aliquid
simplē et corruptit nō manet idēz. Quod
autē augetur: aut̄ alterat^o: aut̄ minuitur manet
idem. Sed tamē quidem passio aut̄ magnitu-
do nō manet eadem.

C His opinib^o recitatis cum suis offensiuis et defensiuis
Aꝝ. determinat vītate. ponēs istā h̄nē. necesse ē augmen-
tationē fieri aliquo adueniente. Ista s̄z p̄z ex trib^o cōdītiōi-
bus vē augmentatiōis. quarū p̄ma est. cuiuslibz q̄d augeat
quālibz partē augeri ppter istā cōditionē. nō vē augetur
plāta vel aial. cui^o aliqua ps nō augeat ppter egritudinez
aut̄ monstruositatē. vere aut̄ augeat caro: si quelibz pars
carnis fiat maior. et vere augetur sanguis et os: aut̄ medul-
la. si quelibz ps fiat maior. **C** Sc̄dō aditio est. q̄ augme-
tatiō aliquo adueniente. s. substātialē ab extrinseco. qd̄ qdēz
auertatur et resoluitur in nām aliti in maiores partes q̄z
fuerunt. ppter quā conditionē ea que rarefiūt nō au-
getur: nec ea que cōdensantur diminuitur: quia maioratur et
cōdensantur per solū motū alterationis: aut̄ localez

quid sit zāū et quā
p̄t d. istm̄

zāū factū ē ist auḡ. m̄
cōdensatio cōmūtatio et
ut p̄z m̄ + s̄. q̄n n̄t in
cōdītiōi augetur

zāū et cōdītiō. n̄ s̄. m̄
ad quātūtā prop̄t. leque.
B̄ aut̄ motus ad mino-
rē. t̄. m̄. i. minūtūtā q̄tē

V. d̄. t̄. n̄s cōdītiōi s̄. vī-
augmentatiōi

sicut paraliticus

q̄ m̄ augm̄tatio partis potest it p̄tēs i p̄tēs
motus alimēti ad singulas partis ist natura h̄
triplē & motus naturalis s̄ ab extrinsecō p̄ 30

De generatione

abseq aduētu alicui⁹ extrinseci. ¶ 3⁹ deditio est q̄ maneat auctū a p̄n⁹ ad finē sic q̄ sit in vtroqz termio idē numero fīm formā & fīm eē. p̄pea nihil auget in gñōne aeris ex aq̄ nō gdē auget aqua: q̄ corrūpit & nō manet in termio ad quē: neq̄ auget aer: q̄ gñaf & nō p̄fuit i termio ad quē. nō et mā p̄ma: neq̄ corp⁹ cōe: q̄ nō manet sub vtroqz termi norū fīm formā: & fīm eē: vt patuit. ¶ Per hāc ditiones excludit Ap. gnōne & cōruptionē nō solū ab augmētatiōe s̄t ab alteratiōe ponēs coueniētiā iter alteratiōe & augmētatiōem di. q̄ cū aliqd simplr gñaf aut corrūpitur nō manet sub vtroqz termio. cū aut alterat auget vel dimini tur manet sub vtroqz termino: nō tū manet eadez passio: neq̄ eadē magnitudo manet. n. q̄ alterat: sed mutat pas siōe & qualitatē pcedēdo ab vna in aliā. sic qđ auget mutatur fīm quātitatē pcedēdo a minori in maiore. eō autē qđ diminuif mutat q̄ritatē pcedēdo a maiore ad miores. L.l. Hec at tria sūt quorū vnu ē quācūq̄ pte maiore eē ei⁹ qđ auget magnitudis. vbi grā. si caro) augeatur (car nis) quilibz ps auget. z⁹ est (et adueniente alio) fit aug⁹. (z⁹ vt saluet qđ auget & maneat cū gñaf. gdē. n. simpls aliqd aut corrūpit nō manet) cū aut alteratur & auget ma net (idē) qđ auget aut alteratur (s̄ tū gdē passio aut magitudo eadē non manet)